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VĂN PHÒNG 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc           

Số:          /KH-VP         Bắc Kạn, ngày        tháng 5 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05 tháng 6, 

 Tháng hành động vì môi trường năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1345/STNMT-MT ngày 15/5/2024 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường tỉnh Bắc Kạn về việc triển khai tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05/6, Tháng hành động vì môi trường năm 

2024, Văn phòng UBND tỉnh (sau đây gọi tắt là Văn phòng) xây dựng Kế hoạch 

thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Nhằm kêu gọi tới toàn thể các cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động Văn phòng cùng chung tay hướng tới những mục tiêu phục hồi đất đai, 

chống sa mạc hóa và khả năng chống hạn, làm chậm quá trình biến đổi khí hậu, 

bảo vệ tự nhiên, tăng cường sinh kế và an ninh lương thực cho hàng tỷ người 

trên toàn thế giới.  

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian: Từ ngày 05/6/2024 đến ngày 30/6/2024. 

2. Nội dung thực hiện 

- Tiếp tục triển khai Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các văn bản 

hướng dẫn thi hành Luật về tăng cường các hoạt động quản lý chất lượng môi 

trường đất. Đẩy mạnh các hoạt động bảo vệ và phát triển rừng, sử dụng hiệu 

quả tài nguyên đất. 

- Tổ chức và phát động đến toàn thể các cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động Văn phòng tham gia các hoạt động như: Ra quân làm vệ sinh môi 

trường, trồng cây xanh, thu gom xử lý chất thải xung quanh trụ sở, vườn cây Chi 

đoàn Văn phòng; không sử dụng túi nilon khó phân huỷ và các sản phẩm nhựa 

dùng một lần; sử dụng các sản phẩm thân thiện môi trường trong phục vụ các hoạt 

động của cơ quan; tiếp tục thực hiện các nội dung theo Kế hoạch thực hiện phong 

trào “Chống rác thải nhựa” trên địa bàn tỉnh. Phát động Chiến dịch chung tay bảo 

vệ tài nguyên, bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu bằng các hành 

động thiết thực, hiệu quả. 

- Tuyên truyền về chủ đề Ngày Môi trường thế giới năm 2024; các hoạt 

động, nhiệm vụ, nội dung liên quan đến ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường 

quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Trang 
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thông tin điện tử Văn phòng. Trong đó, tập trung tuyên truyền các mô hình điển 

hình ứng dụng công nghệ tiên tiến trong việc phục hồi đất đai, chống hạn hán và 

sa mạc hóa. Đa dạng các phương thức tuyên truyền; vận dụng nền tảng công nghệ 

và mạng xã hội để truyền thông, tạo sự lan toả, hưởng ứng của toàn xã hội. Đồng 

thời, thực hiện tuyên truyền các quy định của Luật bảo vệ môi trường năm 2020 

thông qua các: hội thảo, hội nghị, cuộc họp, các trang mạng xã hội (zalo, facebook, 

nhóm kín); lồng ghép với các hoạt động chuyên môn của các phòng, ban, đơn vị; 

trên bảng tin tại Trụ sở cơ quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng tổ 

chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động, bảo đảm hiệu quả, đúng quy định. 

2. Phòng Hành chính tổ chức - Quản trị tài vụ có trách nhiệm tham mưu, triển 

khai thực hiện Kế hoạch này, thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường 

thế giới 05 tháng 6 và Tháng hành động vì môi trường năm 2024 của Văn phòng 

UBND tỉnh./. 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- LĐVP; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, HCTC-QTTV. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 
 

Vũ Đức Chính 
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